
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Adaptace na tmu  

Jméno studenta: Monika Zapletalová 

Studijní obor:  Optometrie 

Akademický rok:  2019/2020 

 

Aspekt Hodnocení 

1.  Splnění požadavků zadání Obsah práce splňuje požadavky zadání 

2.  Jazyková a stylistická úroveň B 

3.  Grafická a formální úprava A 

4.  Dodržení rozsahu A 

5.  Struktura práce, odkazy na bibliografické zdroje B 

6.  Odborná úroveň práce A 

7.  Vlastní přínos  A 

Celkové zhodnocení a dotazy k práci: 
Studentka v předložené práci shrnula poznatky o problematice adaptace na tmu. Text práce je vhodně 
strukturován, až na některé výjimky (zvláště v závěru práce) psán spisovným a stylisticky správným jazykem. 
Teoretické poznatky jsou v textu pravidelně obohaceny o studie zkoumající jednotlivé aspekty dané 
problematiky uplatňované v praxi. Nestandardně je použito pořadí citací v textu. Studentka prokázala 
schopnost práce s odborným (i cizojazyčným) textem, orientaci v dané problematice a schopnost jejího 
zpracování do literární formy, která je odborná, věcná a účelná.  
 

1. Mohla byste blíže specifikovat tvrzení ze zdroje 15 o tom, že „barevná slepota není nutně 
nedostatkem zraku, ale spíše odlišným vývojovým řešením kompromisu mezi fotopickým a 
skotopickým viděním“? 

2. Je známo, proč se porucha adaptace na tmu projeví při absenci vitaminu A dříve u myopů než 
emetropů a hypermetropů? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka:  A 

 

Jméno oponenta práce:  Mgr. Eliška Najmanová, Ph.D. 

Datum:     14. června 2020 Podpis  

 


